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Protokół Nr 216/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego w dniu 7 czerwca 2023 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie  

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z 

tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, 

Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Ryszard Graczyk – Dyrektor CUW w Świebodzinie; 

-Pani Magdalena Jakubiak – z-ca Naczelnika Wydziału Dróg; 

-Pani Anna Iwachów - Główny Specjalista Zespołu Stanowisk ds. Edukacji i Zadań Społecznych; 

-Pani Beata Naks - Naczelnik Wydziału GN; 

-Pani Joanna Rybczyńska – z-ca Naczelnika Wydziału ORG; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.   

   

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek obrad: 

1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Świebodzińskiego w 2023r. 

2. Przeniesienie zadań i budżetu w sprawie odpłatności dzieci w pieczy zastępczej za pobyt 

w ZOL. 

3. Sprawa utworzenia branżowej szkoły specjalnej dla dzieci z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego w normie intelektualnej. 

4. Wniosek DPS w Glińsku o wsparcie finansowe wykonania projektów technicznych. 

5. Wniosek PZS w Świebodzinie o środki na remont pracowni teleinformatycznej. 

/pkt 1-5 przedstawia pani Anna Iwachów/ 

6. Ustalenie wysokości czynszu dzierżawnego dla PORW „Pałac” w Przełazach /przedstawia 

pani Beata Naks/. 

7. Udzielenie pełnomocnictwa na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1202F na odcinku Kupieninie - Ojerzyce”. 

8. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 1217F relacji Jordanowo – Wilenko 

- Szczaniec, na działkach ewidencyjnych nr 56/8, 56/9 położonych w obrębie m. Wilenko 

kategorii drogi powiatowej. 

 /pkt 7-8 przedstawia pani Magdalena Jakubiak/. 

9. Przyznanie dotacji z pominięciem konkursu ofert. 

10. Wniosek Biblioteki publicznej o przyznanie patronatu. 

11. Wniosek ZOK o wsparcie Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych. 

/pkt 9-11 przedstawia pani Joanna Rybczyńska/ 

12. Wystąpienie pokontrolne do dyrektora CUW w zakresie „Organizacji i funkcjonowania 

jednostki” /przedstawia pani Beata Hordziejczuk/. 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 Powiatu 

Świebodzińskiego. 

14. Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2023-2035.  

 /pkt 13-14 przedstawia pani Dorota Karbowiak/. 

15. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dn. 30.05.2023.  
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16. Sprawy różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono, więc przystąpiono do jego realizacji.  

 

Ad.1 

Pani Anna Iwachów przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2023 r. (załącznik nr 2). 

Wyjaśniła, że z uwagi na zaprzestanie działalności apteki Medapteka mieszczącej się przy ul. 

Sulechowskiej w Świebodzinie oraz zawieszenie działalności apteki Multiapteka przy ul. 

Sukienniczej w Świebodzinie należy zabezpieczyć dyżury dotychczas ustalone dla ww. aptek 

ogólnodostępnych. Dyżury zostały przypisane solidarnie i równomiernie wszystkim aptekom 

funkcjonującym na terenie powiatu, zarówno w mieście Świebodzin jak i w Zbąszynku w dniu 01 

czerwca 2023 r. W wyniku podjętych rozmów ze środowiskiem farmaceutycznym (załącznik nr 

3), uwzględniając realne zapotrzebowanie na ekspedycję apteczną oraz zabezpieczenie pacjentów 

w farmakoterapię ograniczono dyżur nocny do godziny 24.00. Projekt uchwały podlega 

opiniowaniu przez burmistrzów, wójtów gmin z terenu powiatu oraz przez samorząd aptekarski. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów 4za (Zbigniew Szumski, 

Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Michał Motowidełko), 0przeciw, 1 wstrz. (Marcin 

Minta) skierował projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2023 r. do zaopiniowania przez 

burmistrzów, wójtów gmin z terenu powiatu oraz przez samorząd aptekarski oraz pod obrady 

komisji i sesji Rady Powiatu. 

 

Ad.2 

Pani Anna Iwachów poinformowała, że zgodnie z zapisami art.18 ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych wynika, że opłatami za pobyt dziecka 

pozbawionego opieki i wychowania w zakładzie opiekuńczo- leczniczym zajmuje się Powiat. 

Powiat zlecił zadania z zakresu opieki społecznej jednostce budżetowej PCPR w Świebodzinie. 

Ponadto 24 maja br. weszła w życie uchwała Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 26 kwietnia 

2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty 

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, pielęgnacyjno-

opiekuńczym, zakładzie rehabilitacji leczniczej, które udzielają świadczeń całodobowych. 

Realizatorem przedmiotowej uchwały jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Świebodzinie.  

Dodała, że w ocenie radcy prawnego z racjonalnego i praktycznego punktu widzenia, opłatami 

powinna zajmować się jednostka, której Powiat zlecił zadania publiczne z zakresu pomocy 

społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, czyli PCPR. 

W związku z powyższym zaproponowała z dniem 01 lipca 2023r. przekazanie dokumentacji 

małoletniej umieszczonej w ZOL ”Pałac Kamieniec” wraz z budżetem przypisanym w 

rozdz.85117 paragraf 428 zad. 33077 OLR Pałac Kamieniec w wysokości 31.388.36 zł do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie. 

Jednocześnie z uwagi na śmierć małoletniego przebywającego w ZOL w Ozimku, środki 

zaplanowane na wydatki 85117 paragraf 428 zadanie 33078 ZOL w Ozimku w wysokości 

26.874,56 zł pozostają do dyspozycji Zarządu Powiatu.  

Informacja stanowi załącznik nr 4. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 
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wyraził zgodę na przekazanie dokumentacji małoletniej umieszczonej w ZOL ”Pałac Kamieniec” 

wraz z budżetem przypisanym w rozdz.85117 paragraf 428 zad. 33077 OLR Pałac Kamieniec w 

wysokości 31.388.36 zł do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie. 

 

Ad.3 

Pani Anna Iwachów poinformowała, iż rodzice absolwentów klasy VIII Szkoły Katolickiej 

z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego wystąpili z wnioskiem (załącznik nr 5) 

o utworzenie oddziału branżowej szkoły specjalnej dla dzieci w normie intelektualnej z 

orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. W związku z tym pojawiła się propozycja 

utworzenia takiego oddziału w SOSW w Świebodzinie. Dodała, że Dyrektor CUW w 

Świebodzinie wykonał wstępną analizę finansową i wynika, że koszty roczne tego oddziału 

i dochody z subwencji wyjdą na „0”. Roczny koszt takiego oddziału wyjdzie ok. 233 tys. zł. 

 

 Zarząd Powiatu rekomenduje Staroście Świebodzińskiemu podjęcie działań dot. 

utworzenia w SOSW w Świebodzinie oddziału branżowej szkoły specjalnej dla dzieci w normie 

intelektualnej z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

Ad.4 

Dyrektor  DPS w Glińsku wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 6) o wsparcie budżetu DPS w 

Glińsku w wysokości 35.320,00 zł na wykonanie projektów technicznych niezbędnych do 

inwestycji termomodernizacji części budynków wchodzących w skład infrastruktury DPS w 

Glińsku. 

Starosta zaproponował, aby na ten cel przesunąć środki z rezerwy na dps-y. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

wyraził zgodę na wsparcie finansowe budżetu DPS w Glińsku w wysokości 35.320 zł na wykonanie 

projektów technicznych niezbędnych do termomodernizacji części budynków (z rezerwy na dps-y).  

 

Ad.5 

Pani Anna Iwachów przedstawiła wniosek PZS w Świebodzinie o środki w wysokości 72.000 zł 

na remont pracowni teleinformatycznej i adaptację do prac budowlanych (sufity na poddaszu) 

związanych z wymianą dachu na budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie (załącznik 

nr 7) tj. ok. 200.000 zł.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem. Ustalono, że Starosta pojedzie do PZS w 

Świebodzinie na rade budowy i temat wyjaśni. 

 

Ad.6 

Pani Beata Naks poinformowała, że od 1 lipca 2023 r. należy ustalić wysokość czynszu 

dzierżawnego dla Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego ,,PAŁAC" w 

Przełazach Spółka z o.o. z tytułu dzierżawy nieruchomości zabudowanej. W związku tym 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości czynszu dzierżawnego (załącznik nr 

8). Wyjaśniła, że do końca czerwca br. czynsz dzierżawny obowiązuje w wysokości 33.550,00 zł 

netto. Zgodnie z zawartą umową dzierżawy z 15.07.2021r. coroczna kwota czynszu dzierżawnego 

ustalana będzie odrębnym aneksem w terminie do 30 czerwca i może wzrosnąć nie mniej niż o 

wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowany przez Prezesa GUS za rok 

poprzedzający waloryzację oraz będzie mogła wzrosnąć nie więcej niż o 10% kwoty czynszu netto 

za rok poprzedni. Wskaźnik wzrostu cen towarów i usług w 2022r. wyniósł: - 14,4% co daje kwotę 

czynszu 38.381,20 zł. Maksymalnie czynsz dzierżawny może wzrosnąć o 10% czyli do kwoty 

36.905 zł.  
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Starosta zaproponował kwotę 36.400 zł netto i propozycję tą poddał pod głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów 3za  (Zbigniew Szumski, 

Andrzej Chromiński, Marcin Minta), 0 przeciw, 2 wstrz. (Alicja Hoppen-Anyszko, Michał 

Motowidełko) ustalił czynsz dzierżawny dla Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-

Wypoczynkowego „PAŁAC” w Przełazach Spółka z o.o. z tytułu dzierżawy nieruchomości 

zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, położonej w obrębie Przełazy 

gmina Lubrza, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 199 o powierzchni 2,11ha, objętej księgą 

wieczystą ZG1S/00015850/0, w okresie od dnia 01 lipca 2023r. do dnia 30 czerwca 2024r. w 

wysokości: 36.400 zł (słownie: trzydzieści sześć tysięcy czterysta złotych 00/100) netto rocznie i 

podjął Uchwałę Nr 631/2023 w sprawie ustalenia wysokości czynszu dzierżawnego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9. 

 

Ad.7 

Pani Magdalena Jakubiak zaproponowała, aby udzielić Panu Pawłowi Ratuś reprezentującemu 

PROGAMP z siedzibą w Zielonej Górze pełnomocnictwa na wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1202F na odcinku 

Kupieninie - Ojerzyce” i przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

(załącznik nr 10).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

udzielił pełnomocnictwa Panu Pawłowi Ratuś reprezentującemu PROGAMP z siedzibą w Zielonej 

Górze ul. Przylep – Gronowa 3, 66-015 Zielona Góra do występowania w imieniu Powiatu 

Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi 

stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień, decyzji oraz 

składania korekt i odbioru projektu budowlanego w celu uzyskania odpowiedniej decyzji 

administracyjnej zatwierdzającej projekt w ramach wykonania dokumentacji projektowo -

kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1202F na odcinku Kupienino - Ojerzyce” i podjął Uchwałę Nr 632/2023 w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa. Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

 

Ad.8 

Pani Magdalena Jakubiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 

1217F relacji Jordanowo – Wilenko - Szczaniec, na działkach ewidencyjnych nr 56/8, 56/9 

położonych w obrębie m. Wilenko kategorii drogi powiatowej (załącznik nr 12). Wyjaśniła, że 

odcinek drogi nr 1217F obejmujący działki ewidencyjne nr 56/8, 56/9 położone w obrębie m. 

Wilenko ma znaczenie wyłącznie lokalne, służy miejscowym potrzebom. Wójt Gminy Szczaniec 

zwrócił się do Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z prośbą o ich przekazanie Gminie Szczaniec, 

z zamiarem włączenia do sieci dróg gminnych. 

Projekt uchwały uzgodniony został przez Zarząd Województwa Lubuskiego oraz zaopiniowany 

przez Wójta Gminy Szczaniec, Burmistrza Świebodzina i Zarząd Powiatów: Sulęcińskiego, 

Międzyrzeckiego, Nowotomyskiego, Zielonogórskiego i Krośnieńskiego. 

Pozbawienie drogi kategorii i zaliczenie jej do innej kategorii dróg publicznych następuje do  

końca trzeciego kwartału, z mocą od 1 stycznia następnego roku. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

skierował projekt ten pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu.  
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Starosta zaproponował, aby przemyśleć, które odcinki dróg będą zgłaszane do kolejnych naborów.  

Uważa, że z ul. Sobieskiego należy poczekać do czasu rozpoczęcia prac z budową obwodnicy 

Świebodzina, a także doprojektować ścieżkę rowerową.  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała, aby rozważyć zrobienie małego ronda na 

wysokości prywatnej drogi. 

 

Ad.9 

Pani Joanna Rybczyńska poinformowała, że zgodnie z art.19a ustawy z dnia 24.04.2003r. o 

działalności pożytku publicznego przeprowadzone zostało postępowanie o przyznanie dotacji na 

realizację zadania publicznego pt.: „Granice mojego wzroku, nie oznaczają granic mojego świata” 

z pominięciem otwartego konkursu ofert w 2023 roku dla Stowarzyszenia Osób Niewidomych 

i Słabowidzących z Powiatu Świebodzińskiego. Nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące trybu 

przyznania dotacji i oferenta.  

W związku z tym pani Joanna Rybczyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania 

dotacji na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert (załącznik nr 

13). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

udzielił dotacji w wysokości 10.000,00zł na realizację zadania publicznego w 2023 r. w zakresie 

ochrony i promocji zdrowia z pominięciem otwartego konkursu ofert dla  Stowarzyszenia Osób 

Niewidomych i Słabowidzących z Powiatu Świebodzińskiego pn. „Granice mojego wzroku, nie 

oznaczają granic mojego świata” i podjął Uchwałę Nr 633/2023 w sprawie przyznania dotacji na 

realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert. Uchwała stanowi 

załącznik nr 14. 

 

Ad.10 

Dyrektor  Biblioteki Publicznej w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 15) o objęcie 

Honorowym Patronatem Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego ,,Liryczny Świebodzin. Radość 

pisania" 2023, organizowanego przez Bibliotekę Publiczną w Świebodzinie. Konkurs 

organizowany jest z okazji setnej rocznicy urodzin polskiej noblistki Wisiawy Szymborskiej i ma 

na celu rozwijanie zainteresowania literaturą oraz popularyzację współczesnej poezji. 

 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie Honorowym Patronatem Ogólnopolskiego 

Konkursu Poetyckiego ,,Liryczny Świebodzin. Radość pisania" 2023, organizowanego przez 

Bibliotekę Publiczną w Świebodzinie. W kwestiach  finansowych/nagród kontakt ze Starostą. 

 

Ad.11 

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła wniosek Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury (załącznik nr 

16) o wsparcie finansowe w wysokości 2.500 zł udziału młodych muzyków ludowych z Dąbrówki 

Wielkopolskiej (Ludowe Ognisko Muzyczne) w 57. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków 

Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą, który rozpoczyna się 22 czerwca 2023 r. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

wyraził zgodę na wsparcie finansowe w wysokości 2.000 zł udziału młodych muzyków ludowych z 

Dąbrówki Wielkopolskiej (Ludowe Ognisko Muzyczne) w 57. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel 

i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. 
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Ad.12 

Pani Beata Hordziejczuk przedstawiła projekt wystąpienia pokontrolnego do dyrektora CUW w 

Świebodzinie po przeprowadzonej kontroli problemowej zakresie działalności jednostki w 

zakresie organizacji i funkcjonowania jednostki (załącznik nr 17).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

zobowiązał Dyrektora do podjęcia działań zmierzających do wyeliminowania stwierdzonych 

nieprawidłowości i oczekuje informacji o wykonaniu wniosków pokontrolnych lub przyczynach ich 

niewykonania w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia. 

 

Ad.13 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2023 Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 18). W projekcie tym 

zaproponowała wprowadzenie następujących zmian: 

A/ Zwiększa się dochody o kwotę 2.652.347 zł, 

1.w dz. 600, rozdz. 60018 - Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zwiększa się 

dochody łącznie o 2.500.918 zł, w tym: 

- zwiększenie na dofinansowanie zadań remontowych: 

a)Remont drogi powiatowej nr 1212F na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1213F 

do wiaduktu kolejowego wraz z odprowadzeniem wód opadowych i roztopowych z pasa drogi 

powiatowej nr 1213F w m. Rogoziniec – kwota 529.222 zł (80% kosztów kwalifikowanych 

w ramach RFRD); 

b)Remont drogi powiatowej nr 4008F ul. Łużycka w m. Świebodzin wraz z poprawą 

bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 40008F ul. Łużycka w m. 

Świebodzin – kwota 2.023.847 zł (80% kosztów kwalifikowanych w ramach RFRD), oraz  

  - zmniejszenie planowanych dofinansowań do zadań inwestycyjnych: 

a)Poprawa bezpieczeństwa pieszych - droga powiatowa 1236F ul. Chopina w Łagowie kwota 

-39.651 zł (RFRD), oraz 

b)Modernizacja drogi powiatowej nr 1221F w m. Staropole (dokumentacja) kwota -12.500 zł 

(RFRD), 

2.w dziale 750, rozdziale 75095 – Pozostała działalność zwiększa się wykonane ponadplanowo 

dochody o łączną kwotę 17.429 zł; 

3.zmienia się paragraf dla zaplanowanych dochodów w DPS Jordanowo – kwota 400 zł; 

4.zwiększa się dochody w dz. 852, rozdz. 85202– Domy pomocy społecznej, o kwotę 34.000 zł, 

z dofinansowania w ramach modułu Instytucje program STABILNE ZATRUDNIENIE – 

osoby niepełnosprawne w administracji i służbie publicznej. Środki w DPS Glińsk na zakup 

wyposażenia zgodnie z wnioskiem i umową nr SZA/000010/04/D; 

5.na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie nr 

CPR.VI.3002.10.2023.LJ z dnia 11.05.2023 r. zwiększa się dochody PCPR o łączną kwotę 

100.000 zł, w dz. 852, rozdz. 85510 – Placówki opiekuńczo wychowawcze (wzrost wynika z 

przyjęcie nowych dzieci i wzrostu kosztu utrzymania); 

B/ Zwiększa się wydatki o kwotę 2.652.918 zł, 

1.w dz. 600, rozdz. 60014– Drogi publiczne powiatowe zwiększa się wydatki bieżące o łączną 

kwotę 2.557.069 zł na zadania; 

a)Remont drogi powiatowej nr 1212F na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1213F 

do wiaduktu kolejowego wraz z odprowadzeniem wód opadowych i roztopowych z pasa drogi 

powiatowej nr 1213F w m. Rogoziniec – kwota 531.222 zł (80% kosztów kwalifikowanych 

w ramach RFRD oraz 2.000 zł); 
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b)Remont drogi powiatowej nr 4008F ul. Łużycka w m. Świebodzin wraz z poprawą 

bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 40008F ul. Łużycka w m. 

Świebodzin – kwota 2.025.847 zł (80% kosztów kwalifikowanych w ramach RFRD oraz 

2.000 zł); 

2. w dz. 600, rozdz. 60014– Drogi publiczne powiatowe zmniejsza się wydatki inwestycyjne o 

łączną kwotę 52.151 zł, w zadaniach: 

a)Poprawa bezpieczeństwa pieszych - droga powiatowa 1236F ul. Chopina w Łagowie kwota 

-39.651 zł (RFRD), oraz 

b)Modernizacja drogi powiatowej nr 1221F w m. Staropole (dokumentacja) kwota -12.500 zł 

(RFRD); 

2.w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe zwiększa się 

wydatki majątkowe na wpłatę do Związku Powiatów Lubuskich udziału w kwocie 14.000 zł, 

na zlecenie wykonania dokumentacji do zadania inwestycyjnego Cyfryzacja administracji 

samorządowej poprzez wdrożenie Generatora Elektronicznych Usług Publicznych wraz z 

zasobami cyfrowymi dla mieszkańców i podmiotów ; 

3.w dz. 852, rozdz. 85202– Domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki o kwotę 34.000 zł 

w DPS Glińsk, na zakup wyposażenia zgodnie z wnioskiem i umową nr SZA/000010/04/D w 

ramach modułu Instytucje program STABILNE ZATRUDNIENIE – osoby niepełnosprawne 

w administracji i służbie publicznej;  

4.w dz. 855, rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze – zwiększa się wydatki na wypłatę świadczeń dla 

rodzin zastępczych o kwotę 100.000 zł. 

C/ Przychody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się o kwotę 571 zł, co wynika z 

ostatecznego rozliczenia wykonania roku 2022 w tym: 

1.zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 225.000 zł (środki przekazane w 

2022 roku na realizację projektu Budowy platformy pionowej dla osób niepełnosprawnych – 

szyb samonośny przy budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie) z grantu 

Dostępny samorząd na 2023 rok (2.18 POWER 2014-2020); 

2.zmniejsza się łącznie o 224.429 zł stan wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy (– 225.000 zł a + 571 zł). 

D/ W treści uchwały wprowadza się zmiany aktualizując wartości do wprowadzonych 

zmian w przychodach: 

"1. Planowany deficyt budżetowy powiatu w wysokości 14.187.887 zł, zostanie pokryty: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

wysokości 465.652 zł, 

2) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w wysokości 609.702 zł, 

3) ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez powiat w wysokości 

9.300.000 zł oraz 

4) wolnych środków 3.812.533 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 15.887.887 zł, jak w załączniku Nr 3 do uchwały.". 

E/ Załącznik nr 3 do projektu uchwały zawiera ujednolicony wykaz przychodów i rozchodów po 

dokonaniu powyższych zmian w tym zakresie. 

F/Załącznik nr 4 do uchwały zawiera ujednolicony wykaz dotacji z budżetu podmiotom należącym 

i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2022 roku, po dokonaniu zmian w tym 

zakresie. 
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G/ Załącznik nr 5 do projektu uchwały zawiera ujednolicony wykaz wydatków związanych z 

realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego, po dokonaniu zmian w tym zakresie. 

H/ Załącznik nr 6 do projektu uchwały zawiera ujednolicony wykaz dochodów i wydatków 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu powiatu wynikającymi z 

odrębnych ustaw. 

I/Salda kwot mogą ulec zmianie po wprowadzeniu zmian budżetu przez zarząd lub w wyniku 

wprowadzenia autopoprawki. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 Powiatu 

Świebodzińskiego pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu.  

 

Ad.14 

Następnie pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2023-2035 (załącznik 

nr 19). Wyjaśniła, że zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 14 czerwca 2023 r., dokonano 

następujących zmian w wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Świebodzińskiego: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 3.445.241,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 

3.196.067,00 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 249.174,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 3.445.812,00 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 

2.760.668,00 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 685.144,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -14.187.887,00 zł. 

4. Przychody budżetu zwiększono o 571,00 zł i po zmianach wynoszą 15.887.887,00 zł. 

5. Rozchody nie uległy zmianie. 

6. Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1/ Remont drogi powiatowej nr 1212F na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1213F 

do wiaduktu kolejowego wraz z odprowadzeniem wód opadowych i roztopowych z pasa drogi 

powiatowej nr 1213F w m. Rogoziniec;  

2/Remont drogi powiatowej nr 4008F ul. Łużycka w m. Świebodzin wraz z poprawą 

bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 40008F ul. Łużycka w m. 

Świebodzin. 

7. Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Remont drogi powiatowej nr 4019F ul. Wałowa w m. Świebodzin. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

skierował projekt ten pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu.  

 

Ad.15 

Protokół z posiedzenia Zarządu w dniu 30.05.2023 sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego 

został on przyjęty. 

 

Ad.16 

- Starosta poinformował, że są sygnały, iż w roku bieżącym wystąpią braki finansowe w oświacie, 

domach dziecka i w dps-ach na regulacje płacowe (trwają negocjacje).   

Skarbnik Powiatu dodała, że na dzień 22.05.2023 r. w ILO wykorzystanie planu wynosi ok 

72,7%. Brakuje do końca roku ok. 1.727.000 zł.  
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Starosta zaproponował, aby kwotę 1.000.000,00 zł z rezerwy celowej przeznaczonej na wydatki 

bieżące pomocy społecznej przeznaczyć na wydatki bieżące w oświacie. Pani Skarbnik dodała, 

że uzyskanie pozytywnej opinii komisji budżetu jest warunkiem koniecznym do dokonania 

zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na podstawie art. 259 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1634 z późn. zm.). 

 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew 

Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał 

Motowidełko – za) wnioskuje do Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego o wyrażenie 

pozytywnej opinii w sprawie zmiany przeznaczenia kwoty 1.000.000,00 zł z rezerwy celowej 

przeznaczonej na wydatki bieżące pomocy społecznej, na wydatki bieżące w oświacie. Kwota 

zostanie przeznaczona na wyrównanie niedoborów płacowych na rok 2023 (wynagrodzenia i 

pochodne składki ZUS i FP) w I Liceum Ogólnokształcącym w Świebodzinie. Wniosek Zarządu 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

- Starosta przedstawił informacje z nadzwyczajnego zgromadzenia wspólników spółki 

Ratownictwo Medyczne Sp. z o. o. z siedzibą w Świebodzinie, które odbyło się 6 czerwca 

2023 r.; 

 

- Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak poinformowała, iż otrzymaliśmy z Urzędu 

Marszałkowskiego dofinansowanie w wysokości 124.292 na poprawę dojazdu do pól w m. 

Staropole. W związku z tym trzeba będzie zabezpieczyć wkład własny min. 50%, czyli drugie 

tyle. 

 

- Termin kolejnego Zarządu – 14.06.2023 godz. 8.00. 

 

Więcej spraw nie zgłoszono. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.30. 

 

Na tym protokół zakończono. 

                                             

   Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu                                                               Starosta 

  

                       Zbigniew Szumski  


